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Meddelelse af Concession til Civilingenieur
Krohuke til Anlæg tig-Drift af en Jernbane

fra Kjøbenhavn til Lolland. Af disse saale-
des fra Landsthinget hertil tilbagesendte4Lovs
forslag ere de 2, nemlig Lovforslaget om Disci-
plin i Handelsskibe m. v., og Lovforslaget om

Meddelelse af Concession til den nysnævnte
Jernbane, ved eneste Behandling her i Thin-
get vedtagne uforandrede, som de vare frem-
komne efter Landsthingets Behandling; de 2

andre, nemlig Forslag til almindelig borgerlig
Straffelov og Forslag om Omordning afAmts-—
og Jurisdictionsforholdene i de forhenværende
slesvigske Districter, ere derimod undergaaede
Forandringer ved den eneste Behandling her i

Thinget, 'og ere derefter ved eneste Behand-
ling i Landsthinget blevne vedtagne saaledes,
som de kom herfra.

Af de i Landsthinget først behandlede og
hertil oversendte Lovforslag, som ere blevne

færdige, ialt —- som jeg nys nævnte — 10,
ere de 9 vedtagne af Folkethinget uforandrede,
som de vare vedtagne ved tredie Behandling i

Landsthinget; derimod er eet undergaaet For-
andring, nemlig Lovforslaget om Behandlin-
gen af den Landsognene paa Bornholmtilkom-
mende Andeel i Udmarksjorderne. Efterat det

derpaa var blevet tilbagesendt til Landsthinget,
undergik det Forandring ved eneste Behandling
der, men efter atter at være tilbagesendt her
til Thinget, blev det ved eneste Behandling
her vedtaget overeensstemmende med Lands-

thingets Beslutning. Der foreligger saaledes
som Resultat af begge Things forenede Virk-

somhed i Alt 49 fuldførte Lovforslag, og heraf
47 til at indstilles til Hans MajestætKongens
Stadfæstelse, forsaavidt dette ikke er skeet. —-

Jeg skal nærmere elassificere disse 49 Lovfor-
slag, og da først med Hensyn til dem frem-
hæve, at 2 af dem ere af en særegen Beskaffen-
hed, idet de ere Grundlovsbestemmelser, og

disse bliver der efter Grundlovens Bestemmelser
ikke nu Spørgsmaal om at indstille til Hs.
Maj. Kongens Stadfæstelse; men de ville være

hvilende og henligge til Behandling i Lands-

thinget til næste ordentlige Samling af Rigs-
dagen. ——— 2 ere finantsielle Love, nemlig den

aarlige Finantslov for det kommende Finants-

aar, og Tillægsbevillingsloven sor indeværende

-Fiuantsaar. ——— 2 angaae nærmest offentlige Jnd-

sretningerz nemlig Forslaget om Stamstutteriets

s Oplscevelse og Forslaget om Oprettelse af en Red-

zningsstation inlland. Et Forslag vedrører de

i literaire Forhold, nemlig Forslaget om Tillæg til

lde tidligere Love om Eftertryk og om Efter-
gjorelse af Kunstværker. —- 6 kunne nærmest

; betegnes som vedrørende »Borgernes almindelige
politiske og borgerlige Rettigheder, nemlig For-
slaget om Forandring i Valgloven af 16de Juni

3 1849, Forslaget omValg afßorgerrepræsentanter
, i Kjøbenhavn, Forslaget om Erklæringers Medde-

lelse til Ansogere og Klagere, Forslaget om Jud-

førelse af dansk Ret i de forhenværende sles-
vigske Districter, Forslaget om Ophævelse as D.

«L. 5——14—51 og 52 og Forslaget om Adgang til

3udvidetNæriugsdrift i Kjøbenhavns Omegn. —-

iEt Forslag vedrører Søfarten, nemlig det om

sDiseiplin i Handelsskibe m. V. —- 3 vedrøre

sden borgerlige Straffelovgivning, nemlig: den

saa betydningsfulde almindelige borgerlige Straf-
felov med de dertil sig sluttende 2 Tillægs-

»love, den ene om Behandlingsmaaden as visse
i almindelig borgerlig Straffelov omhandlede
Forbrydelser, og den anden om Afsoning afßø-
der udenfor eriminelle Sager. ——— 2 Forslag an-

gaae nærmestOmsætningsforholdene, nemlig For-
slaget om Oplagshuse og Forslaget om Meddelelse
afßegunstigelser til en Creditforening for Land-
eiendomme i Østifterne«——— Et Forslag angaaer

Jernbaneanlæg, nemlig Forslaget om Meddelelse
af Concession til Civilingenienr Krohnke til en

Jernbane fra Kjøbenhavn til Syltholmen. —

2 Forslag vedrøre Skatteforholdene og de offent-
lige Afgifter, nemligForslaget om Afgiftsfrihed for
visse mindre Beboelsesleiligheder i Kjøbenhavn
og Forslaget om Forandring i Bestemmelserne om

Capitelstaxtens Fastsættelse. —- 2 Forslag vedrøre

særligt de særøske Forhold, nemlig Forslagetom
Ordningen af de til Hangevæsenet hørende For-
hold og Forslaget om Byen Thorshavns oeeono-

miste Bestyrelse. — Et Forslag vedrører særligt
Bornholm, nemlig Forslaget om Behandlingen af
den Landsognene paa Bornholm tilkommende
Andeel i Udmarksjorderne. — EtForslag er en

extraordinair Pensionslov, nemlig Forslaget om

Beregningen af Biskop Thordersens Pension. —-

2 angaae særligt Ordningen af Jurisdictions-

kredsene, nemligForslaget om Ordningen af Amts-


